СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 29 августа 2019 г. № 41/2019 – 567

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 15.07.2008 № 12/07-230 «Об утверждении Положения об использовании в рекреационных целях водных объектов, расположенных на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Коми от 15.06.2017 № 315 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Коми и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Коми и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Коми», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 15.07.2008 № 12/07-230 «Об утверждении Положения об использовании в рекреационных целях водных объектов, расположенных на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар»» следующие изменения:
в приложении к решению:
1.1. В пункте 2.1 после слов «каждый пляж» добавить слова «в соответствии с законодательством Российской Федерации», слова «подготовлен и предъявлен к техническому освидетельствованию Государственной инспекции по маломерным судам» заменить словами «освидетельствован Государственной инспекцией по маломерным судам», слова «а также водолазного обследования и очистки дна акватории пляжа на глубинах до 2 метров в границах заплыва» заменить словами «с обязательным оформлением акта водолазного обследования дна пляжа в границах заплыва».
1.2. Пункт 2.2 изложить в редакции:
«2.2.  Открытие и использование пляжа (места массового отдыха людей на водных объектах) по назначению без разрешения, выданного водопользователю (владельцу пляжа) должностным лицом уполномоченного территориального органа исполнительной власти, не допускается.».
1.3. Абзацы 1-3 пункта 2.3 исключить.
1.4. В пункте 2.5 слова «его акватории» заменить словами «водного объекта в пределах участка акватории водного объекта, отведенного для купания,», слова «при ширине полосы от берега не менее 15 метров» заменить словами «на расстоянии не менее 15 метров от береговой линии (уреза воды)».
1.5. В пункте 2.6 слова «водного зеркала» заменить словами «участка акватории, отведенного для купания,», слово «водоеме» заменить на слова «водном объекте».
1.6. Пункт 2.7 после слов «грунтовых вод» дополнить словами «на поверхность».
1.7. В пункте 2.8 слова «Границы плавания в местах купания» заменить словами «Границы участка акватории водного объекта, отведенного для купания,».
1.8. В пункте 2.10 слова «, как правило,» исключить.
1.9. Пункт 2.12 исключить.
1.10. В абзаце первом пункта 2.13 слова «от воды» заменить словами «от береговой линии границы водного объекта», слова «должно быть нанесено» заменить словами «должны быть нанесены».
1.11. Пункт 3.2 изложить в редакции:
«3.2. Каждый гражданин вправе оказывать посильную помощь людям, терпящим бедствие на водных объектах.».
1.12. Пункт 3.5 изложить в редакции:
[bookmark: _GoBack]«3.5. Взрослые обязаны не допускать купание детей в неустановленных местах, плавание с использованием не приспособленных для этого средств (предметов), совершение на пляжах и в местах общего пользования на водных объектах запрещенных действий, указанных в пункте 3.3. настоящих Правил, и других нарушений на водных объектах.».
1.13. Пункт 3.6 после слов «общим требованиям к пляжам» дополнить словами «, установленным в разделе II настоящих Правил,»
1.14. Пункт 3.9 после слов «под контролем взрослых» дополнить словами «, обученных приемам оказания первой помощи пострадавшим на воде».
1.15. В пункте 5.1 слова «на воде» заменить словами «на водных объектах», после слов «переправ,» дополнить словами «баз (сооружений) для стоянок судов».
1.16. В абзацах первом и втором пункта 5.2 слова «на воде» заменить словами «на водных объектах».
1.17. В пункте 5.3 слова «на воде» заменить словами «на водных объектах».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы МО ГО «Сыктывкар» -
руководителя администрации                                                       Н.С. Хозяинова

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар» 			                 		                А.Ф. Дю
image1.png
I
& 4

i